



Skatteministeriet

25. november 2019
J.nr. 2019 - 910

Til Folketinget – Finansudvalget og Skatteudvalget

I brev af 3. maj 2019 orienterede den daværende skatteminister Finansudvalget og Skatteudvalget om en række omprioriteringer foretaget under Skatteministeriets rammer. Skatteministeriet orienterer hermed Finansudvalget og Skatteudvalget om de væsentligste justeringer, der er foretaget i året under § 9. Skatteministeriet efter udgiftsopfølgning 3 for 2019. Prioriteringerne ligger inden for de eksisterende bevillingsmæssige rammer, men det er relevant at orientere henset til størrelsen af bevægelserne.

Finansudvalget og Skatteudvalget blev den 3. maj 2019 i et brev orienteret om, at der på grund af udskydelse af udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger er sket en omprioritering af bevillingerne fra ejendomsområdet på 170,4 mio. kr. og mindreudgifter i Skatteankestyrelsen vedrørende forlængelsen af ankenævnsmedlemmers funktionsperiode på 17,8 mio. kr. til at medfinansiere merudgifter til civile retlige sager på udbytteområdet for ca. 100 mio. kr. og driftsopgaver i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.

De væsentligste justeringer er, at udgifterne til civile retlige tiltag forventes at blive 93,8 mio. kr. lavere end hidtil skønnet, jf. *aktstykket "Orientering om status for civile retlige tiltag i udbytteskattesagen"* af 28. november. De frigjorte midler fra opsparingen omprioriteres derfor fra Skattestyrelsen til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, hvilket teknisk håndteres ved, at der overføres bevilling fra Skattestyrelsen til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. Hertil kommer, at begrænset mindreforbrug i en række andre styrelser, der bl.a. skyldes lavere omkostninger, tilgår håndteringen af merudgifterne i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.

De overførte midler skal finansiere udgifter til dataoprydning i gældsposter med fejl i de oplyste data eller tvivl om gyldigheden med henblik på at klargøre så store dele af fordringsmassen som muligt til overførsel til det nye inddrivelsessystem samt øge andelen af inddrivelsesparate fordringer. Derudover skal midlerne finansiere en styrket grunddrift og driftsstabilitet, herunder øget systemvedligeholdelse og styrkelse af it-sikkerheden, således at risikoen for fremtidige udfordringer med ministerområdets systemer forebygges.

Herudover foretages en række mindre omdisponeringer mellem styrelser af tekniske og praktiske grunde. Disse bevillingsflyt mellem styrelser vil tillige blive optaget på TB19.

Morten Bødskov

/ Mikkil Dirks